

گزارش مفصلی از تجمع دهها هزار نفری معلمان در مقابل مجلس (همراه با تصاویر)

سلام دمکرات

دوازدهم اسفند ماه هشتاد و پنج

تجمع اعتراض آمیز سیصد نفری صبح امروز معلمان به اجتماع آرام هزاران نفری مقابل مجلس هفتم تبدیل شد. در این تجمع که معلمان نسبت به وضعیت لایحه مدیریت خدمات کشوری موسوم به "نظام هماهنگ پرداخت" معترض بودند، با تجمع اطراف مجلس شورای اسلامی خواستار تحقق این خواسته دیرین خود شدند. معلمان در تجمع آرام خود مقابل مجلس خواستار جدیت بیشتر نمایندگان مردم برای حل این مشکل شده و با در دست گرفت پلاکاردهایی به عدم اختصاص نیافتن ردیفی در بودجه برای اجرای لایحه مدیریت خدمات کشوری اعتراض کردند. این تجمع که همچنان ادامه دارد، با حضور نیروهای پلیس که مقابل ساختمان مجلس مستقر شده‌اند، همچنان ادامه دارد.

گزارش ها حاکی است، در این تجمع چند هزار نفری که به ظاهر به دعوت کانون صنفی معلمان برگزار شده است، پلاکاردهایی با مضمون " چراغی که باشد به خانه روا- به مسجد حرام است و هم ناروا" ، " مدعی العموم کجاست تا با جعل کنندگان اعلامیه کانون صنفی معلمان برخورد قانونی کند" ، " هماهنگی حقوقی خواسته مشروع ماست- هر سخنی غیر از این بیهوده و نارواست" ، " دولت، مجلس، نهبان- غافل ز فرهنگیان" ، " از طلا گشتن پشیمان گشته‌ایم- مرحمت فرموده ما را مس کنید" ، " وای بر آن جامعه که معلمش از معلم بودن شرم دارد" ، " وزیر بی کفایت، استعفا استعفا " و... به چشم می خورد.

همچنین در این تجمع بزرگ بیش از ۳۰ تشکل صنفی فرهنگیان با عنوان " شورای هماهنگی تشکل های صنفی فرهنگیان سراسر کشور" با صدور بیانیه‌ای آورده است: نمایندگان شما در تشکل های صنفی فرهنگیان سراسر کشور پیشکش استواری ایمان تان و شور دوباره‌ای که آگاهی فرهنگی شما فرهیختگان را می‌نمایاند. استقبال گسترده شما در بسیاری از نقاط کشور از تحسن سراسری معلمان در ۳۰ بهمن و ۱ اسفند، به همگان نشان داد که فشارهای وارد شده بر تشکل های صنفی فرهنگیان و جامعه معلمی کشور تنها برای يك سال کارائی داشته و معلمان دوباره پاخاسته‌اند. در حقیقت نیز نمیتوان خواسته‌ها و مطالبات مشروع و قانونی جامعه میلیونی معلمان کشور را که بیش از هفتصد هزار نفر آنها در زیر خط فقر زندگی می‌کنند، با سرکوب فعالان آنان پاسخ داد.

این بیانیه می‌افزاید: نمایندگان شما در تشکل های صنفی فرهنگیان از همان آغاز کوشیده‌اند روش‌هایی را برای احقاق حقوق خود اتخاذ کنند که قانونی و مدنی بوده و کمترین هزینه و آسیب را متوجه طرفین نماید. گزارش اجمالی ارائه شده در بیانیه پایانی گردهمایی تشکل های صنفی فرهنگیان در روز یکشنبه ۱۵/۱۱/۸۵ مقابل مجلس به خوبی مسیر حرکت معنوی و قانونمند معلمان را نشان میدهد. صدور دهها بیانیه تحلیلی، برگزاری جلسات متعدد با مسئولان و نوشتن صدها نامه بی پاسخ شاهی بر این مدعاست. تشکیل کمیته های بلند پایه توسط ریاست جمهوری و ریاست مجلس وقت، شعارهای زیبا اما بی نتیجه مسئولان و این اوخرنیز تصمیم به توزیع سهام عدالت به شیوه کمیته امدادی

بین فرهنگیان از جمله اقدامات مسئولان در این سالها بوده است. کوتاهی آشکار دولتمردان و مجلسیان در پیگیری خواست فرهنگیان و بی‌اعتنایی تبخترآمیز آنان در برخورد با معلمان برای مثال اعلام علنی نظریه غیرقانونی و غیر اصولی تبعیض روا در حق معلمان موجب شد معلمان به شیوه مدنی تجمع در محیط‌های اداری آموزش و پرورش و عدم حضور در کلاس‌های درس متوسل شوند.

در این بیانیه تصریح شده است: دولتمردان ادعا می‌کنند حرکت‌های حق‌طلبانه فرهنگیان سیاسی و غیرقانونی است. آنان از تریبون‌های بسیاری که در اختیار دارند، ما را به سیاسی‌کاری و جناح بازی متهم می‌کنند. صدا و سیمای به ظاهر ملی و مطبوعات وابسته به دولت مرتبا اخبار غیر واقعی افزایش حقوق معلمان و پرداخت مطالبات آنان را بزرگ‌نمایی کرده و تصویری دروغین از حقوق و مزایای معلمان به مخاطبان ارائه می‌دهند. صدا و سیما با نادیده گرفتن اعتراضات و تجمعات صنفی فرهنگیان و عدم انعکاس واقعی مطالبات ایشان جایگاه ملی خود را خدشه‌دار کرده و اصول اولیه اطلاع‌رسانی صادقانه و بی‌طرفانه را زیر پا گذاشته است. فرهنگیان اعتماد خود را به رسانه به ظاهر ملی صدا و سیما از دست داده، لذا انعکاس اخبار فرهنگیان را از طریق ابزارهای مشروع اطلاع‌رسانی از جمله رسانه‌های خارجی موجه و متصور می‌دانند.

این بیانیه می‌افزاید: مطالعه و مرور بیانیه‌ها و مکاتبات تشکل‌های صنفی فرهنگیان در ۵ سال اخیر، تنوع و جهت‌گیری مطالبات فرهنگیان را برخلاف آنچه مسئولان ادعا می‌کنند، به خوبی نشان می‌دهد. معلمان پیش از هر چیز خواستار حفظ و ارتقاء شأن معلمی در جامعه هستند. آنها خواستار این بوده و می‌باشند که معلمان به عنوان قشر فرهنگی دارای منزلت اجتماعی در معرض سیاست‌هایی قرار نگیرند که عامدانه و یا جاهلانه حرمت انسانی و مرجعیت اجتماعی آنان را خدشه‌دار می‌کند. پرداختن به مشاغل غیر تخصصی توسط معلمان به دلیل تنگناهای اقتصادی از جمله عواملی است که جایگاه معلم را در حد يك انسان گرفتار و درمانده تنزل می‌دهد، لذا اگر اولین و رساترین صدای اعتراضی فرهنگیان مربوط به مشکلات اقتصادی و تنگناهای معیشتی آنان می‌باشد، ناشی از این واقعیت است که قدم اول برای حفظ و ارتقاء شأن معلم در جامعه پرداختن فارغ از دغدغه و نگرانی معیشتی ایشان به آموزش و تدریس است.

بیش از ۳۰ تشکل صنفی فرهنگیان در ادامه آورده‌اند: تاکید می‌گردد برخلاف آنچه که تریبون‌های رسمی شایع می‌کنند، فرهنگیان هیچگاه مدعی نشده‌اند که کارکنان سایر دستگاه‌های دولتی حقوق و مزایای اضافه بر نیاز دریافت می‌کنند. فرهنگیان به این واقعیت اذعان دارند که حقوق و مزایای سایر دستگاه‌های دولتی (به استثناء مدیران و کارشناسان برخی شرکت‌های دولتی) حداقل دریافتی لازم برای داشتن يك زندگی متوسط و معمولی است. آنچه همیشه مورد اعتراض تشکل‌های صنفی فرهنگیان بوده، این واقعیت است که حقوق و دریافتی فرهنگیان با هم‌ردیف آنان (از نظر سوابق اجرایی، مدرک تحصیلی و گروه شغلی) در سایر دستگاه‌های دولتی اختلاف فاحش دارد، لذا حقوق و مزایای فرهنگیان به منظور برخورداری از يك زندگی شرافتمندانه باید افزایش یابد.

در خاتمه شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان سراسر کشور اولویت مطالبات فرهنگیان و برنامه‌های آتی خود را در زمان حاضر به شرح زیر اعلام می‌نمایند و امیدوارند اراده‌ای راستین برای تحقق آنها وجود داشته باشد.

۱- ما فرهنگیان کشور خواهان تصویب بی‌قید و شرط لایحه خدمات مدیریت کشوری با تاکید بر اجرای کامل فصول ۱۰ و ۱۳ (مزایا و بازنشستگی و اختصاص ردیف بودجه برای اجرای کامل آن از ۸۶/۱/۱ می‌باشیم.

۲- ما طرح سوالات موهن در آزمون ضمن خدمت فرهنگیان در سال پیامبر اعظم را محکوم کرده و نگرانی عمیق خود را از رواج تحجر در راس وزارت آموزش و پرورش اعلام می‌نمائیم.

۳- ما انتظار داریم وزیر آموزش و پرورش به دلیل عمل نکردن به وعده‌های خود و سوءمدیریت آشکارشان توسط نمایندگان محترم مجلس استیضاح شود.

۴- ما عدم برخورد امنیتی و قضایی با فعالان صنفی و رفع تبعید از فعالان صنفی تبعید شده راحق مسلم خود میدانیم. ما فرهنگیان سراسر کشور در صورت عدم تحقق خواسته‌های فوق در روز یکشنبه ۸۶/۲/۹ ضمن حضور در مدارس علیرغم میل خود از حضور در کلاس‌ها خودداری می‌نمائیم و همچنین روز چهارشنبه ۸۶/۲/۱۲ به نشانه اعتراض در ادارات شهرستانها و سازمانها در مراکز استانها از ساعت ۹ صبح تا ۱۲ تجمع خواهیم نمود.

گزارش روزنا

تجمع ظهر امروز معلمان که چهارمین تجمع در راستای اعتراض به وعده‌های تحقق نیافته مسئولین در لایحه مدیریت خدمات کشوری است، با استقبال نزدیک به ده هزار نفر از معلمان مواجه شد.

شرکت کنندگان در این تجمع اگرچه بهبود شرایط معیشتی را به عنوان سرفصل خواسته‌های خود مطرح کردند اما در حاشیه نیز به امنیتی شدن فضای آموزش و پرورش توسط دولت جدید اعتراض داشته و استعفای فرسیدی، وزیر آموزش و پرورش را نیز خواستار شدند.

علیرضا هاشمی، دبیرکل سازمان معلمان ایران که تشکل متبوعش یکی از دعوت کنندگان به این تجمع بوده است در گفتگو با "روزنا" ضمن اشاره به صف نمایندگانی که با حضور در خارج از مجلس، تجمع کنندگان را نظاره می‌کردند و شعارهای آنان را از نزدیک می‌شنیدند، گفت: «نمایندگان ایستاده در حاشیه را دعوت کردیم تا برای معلمان معترض سخن بگویند اما آنها همگی گفته‌اند که باید اعضای هیات ریسه مجلس در این جمع پاسخگو باشند.»

بیش از بیست تن از نمایندگان با حضور در مقابل درب ورودی مجلس، تنها به شنیدن اعتراض معلمان بسنده کردند. میرتاج الدینی نماینده تبریز در گفتگو با خبرنگار روزنا از ضرورت یافتن راهکاری برای حل معضل نظام هماهنگ پرداخت برای حل مشکل معلمان سخن گفت اما حسین نجابت نماینده مردم تهران وقتی با سؤال خبرنگار روزنا مواجه شد که «چه پاسخی برای این اعتراض معلمان دارید؟» اینگونه پاسخ گفت: «اکنون که زمان پاسخگویی نیست.» حسین فدایی دیگر نماینده مجلس نیز که از پشت میله‌های درب ورودی مجلس نظاره‌گر تجمع اعتراض معلمان بود، وقتی خطاب به این پرسش قرار گرفت که «این تجمع را چگونه می‌بینید؟» پاسخ گفت: «خیلی خوب است. معلمان آمده‌اند و حرف هایشان را می‌زنند.» اما فدایی در مقابل این پرسش که «چه پاسخی برای اعتراض و خواسته‌های معلمان دارید؟» تنها توسل به سکوت را اختیار کرد.

تجمع هزاران معلم در مقابل مجلس اگرچه در ساعات ابتدایی حضور پررنگ نیروهای پلیس را موجب شد اما این تجمع به آرامی پایان یافت تا معلمان بر این واقعیت تاکید کرده باشند که در این تجمع تنها خواستار برطرف شدن خواسته‌های صنفی خود هستند و خواسته‌های سیاسی را به حاشیه مطالبات خود رانده‌اند.

معلمان معترض امروز اگرچه پس از برگزاری کلاس‌های درس در این اجتماع حاضر شده بودند، اما با سردادن شعارهایی همچون "مشکل ما حل نشه، مدرسه تعطیل میشه" و "توپ و تفنگ نداریم، دانش آموز می‌آریم" از برگزاری تجمع‌های بزرگتری در صورت محقق نشدن خواسته‌های خود خبر دادند.

سرفصل شعارهای معلمان معترض اما زمانی بود که آنان این شعار را خطاب به نمایندگان مجلس سردادند: «۲۸ سال گذشته، عدالت کجا رفته» و بدین ترتیب تحقق شعارهای عدالت طلبانه دولت اصولگرا را به چالش کشیدند. تجمع کنندگان همچنین ضمن انتقاد از صدا و سیما و رسانه های گروهی به علت عدم پوشش خبری مناسب اعتراض های چندماه گذشته معلمان، وضعیت معیشتی خود را با سردادن این شعار به تصویر کشیدند: «مرگ بر این زندگی، این همه شرمندگی»

شرکت کنندگان در این تجمع از برگزاری تجمع دیگری در روز سه شنبه و در صورت عدم تحقق خواسته های خود خبردادند. جمعی که به نظر میرسد در صورت برگزاری تعداد بیشتری از معلمان را به مقابل مجلس شورای اسلامی خواهد کشاند.

گزارش ایسنا

سخنگوی کانون صنفی فرهنگیان کشور گفت: تصویب لایحه نظام هماهنگ پرداخت، بیش از ۵ سال به درازا کشیده شده و طولانی شدن این تصویب، مشکل درآمد بسیار پایین معلمان را حل نشده باقی گذاشته است. حمید بهشتی لنگرودی در حاشیه تجمع ظهر روز شنبه شماری از معلمان در مقابل مجلس شورای اسلامی در اعتراض به موکول شدن بررسی لایحه نظام هماهنگ پرداخت به سال آینده، به خبرنگار «آموزش و پرورش» ایسنا گفت: بی شک این لایحه نیز همانند طرح ارتقای شغلی معلمان نواقصی دارد اما این مشکلات با اجرایی شدن به مرور مرتفع میشود.

وی در پاسخ به این اظهار نظر یک نماینده مجلس که افزایش درآمد عدهای از فرهنگیان پیش از تصویب تمام لایحه نظام هماهنگ پرداخت، باعث ایجاد تورم می شود، گفت: تورم پیش از این نیز در کشور وجود داشته و معلمان با آن همواره دست و پنجه نرم کرده اند؛ لذا با بالا رفتن حقوق معلمان، مطمئناً اوضاع از قبل بدتر نخواهد شد. یکی از معلمان حاضر در تجمع نیز با استناد به آنچه که «و عده اجرایی شدن لایحه نظام هماهنگ پرداخت ظرف ۲ ماه در سال جاری اقدام مستقیم مجلس در صورت عدم دخالت دولت» اعلام کرد، گفت: اکنون ماهها از این اعلام گذشته و کسی حاضر به پاسخگویی به معلمان نیست.

به گزارش ایسنا در این تجمع همچنین عدهای دیگر از معلمان پیگیریهای وزیر آموزش و پرورش برای اجرای لایحه نظام هماهنگ پرداخت را ناکافی دانسته و تأکید کردند: زمانی و عده های مسئولان را میبپذیریم که ابلاغ افزایش حقوق مان را به دستمان بدهند.

به گزارش خبرنگار ایسنا عمده خواسته معلمان در این تجمع، رفع تبعیض در پرداخت حقوق کارکنان اعلام و این خواسته با شعارهایی چون «نظام هماهنگ اجرا باید گردد»، «منزلت معلم احیا باید گردد» و «مشکل ما حل نشه، مدرسه تعطیل می شه» همراه شد.

به نقل از سایت سلام دمکرات

گزارش تصویری تجمع معلمان



Photo : Javad Moghimi

FARS NEWS AGENCY



ISNA

ISNA/PHOTO: ROOHOLLA VAHDATI



ISNA

ISNA/PHOTO: ROOHOLLA VAHDATI



Photo : Hossein Salmanzadeh

FARS NEWS AGENCY



FARS

Photo : Hossein Salmanzadeh

FARS NEWS AGENCY



FARS

Photo : Hossein Salmanzadeh

FARS NEWS AGENCY



ISNA

ISNA/PHOTO: ROOHOLLA VAHDATI



ISNA

ISNA/PHOTO: ROOHOLLA VAHDATI

گزارش کانون صنفی معلمان تهران از تظاهرات ده هزار نفره ی امروز

تجمع ده هزار نفری

سلام به همکاران محترم

معلمان در روز شنبه ۱۲ / اسفند / ۱۳۸۵ حماسه آفریدند.

آفرین به بردباری شما و آفرین به خشم شما

امروز شنبه بین ۸ تا ۱۲ هزار معلم عدالت را تا عرش خدا فریاد زدند.

معلمان در یک نمایش بی مانند چشم دشمنان عدالت را کور کردند.

هنوز یک ساعت مانده بود به موعد مقرر از رسالت داشتیم به همراهی چند نفر از بچه های کانون های تهران و کوچ اصفهان به سمت بهارستان می آمدیم. قلبم می لرزید. دلم شور میزد. ته دلم احساس غربت می کردم. با بیم و امید از پله های مترو خودم را بالا می کشیدیم. به رهگذرها و فوج فوج مسافرین مترو نگاه میکردم با خودم می گفتم چقدر خوب بود که همه ی اینها یکر است به سمت مجلس برای پشتیبانی از معلمان به راه می افتادند. از پله ها آمدیم بالا اما هر کدام به سمتی راه خود را گرفتند و رفتند. من بیشتر احساس غربت کردم. تلوتلو بچه های کانون را دنبال می کردم. خودم و جایی که بودم را از یاد برده بودم.

برخی از دوستان متوجه نگرانی من شدند. باغانی پرسید چیه میترسی؟ گفتم برای خودم نمیترسم بلکه از این میترسم که استقبال چندانی نشود. و کانونها برای همیشه شکست سختی بخورند. و دیگر نتوانند دنبال حق خود و حق جامعه ی دانش آموزی بروند. باغانی و بقیه مرا دلداری دادند. به خیابان وارد شدیم از دور جلوی مجلس را نگاه کردم نزدیک به ۱۰۰ نفری در نبش خیابان مجاهدین اسلام جمع شده بودند. کمی قوت قلب پیدا کردم.

همه رفتیم به اتفاق آقای شیرازی کانون یزد، قشقاوی از بچه های کانون تهران، موسوی از بچه های کانون خراسان و برخی از بچه های دیگر وضو گرفتیم و یک نماز جماعت کوچک در پارک روبروی سازمان خدمات مدیریت کشوری برقرار کردیم. تا من از نماز جدا شدم دیدم هیچ کس نیست. با عجله خود را به گوشه ای کشاندم تا دنبال ردی از آنها باشم دیدم همه رفته اند جلوی در شمالی مجلس تا این یکر بعب که ما نماز خواندیم نزدیک به هزار نفر جمع شدند. امیدوار شدم. با عجله کیفم را برداشتم و جوراب هایم را دست گرفتم دوان دوان خودم را به وسط جمعیت انداختم. حمایلم را آبی وزردی که به ما داده بودند، بستم تا مهمانان را راهنمایی کنیم بقیه هم حمایل هایشان را بسته بودند سمت خیابان اصلی را نگاه میکردم فوج فوج آدم بود که با عجله به سمت ما میآمدند. من زنان را به سمت راست ساختمان راهنمایی میکردم، دیگر بچه های انتظامات آقای مال اسد از بروجرد، مدیر یار محمدی از کوهدشت مهدی نژاد از نکا، جنت دوست از ارومیه، نظیر زاده از تبریز همه داشتند همکاران را نظم میدادند. آقای میرزایی (از بچه های کانون یزد) بلند گوی مارگیری اش را روشن کرد بالای یک چهارپایه رفت و شروع کرد به شعار دادن. با آن صدای غرا و گیرایش فریاد زد.

هرگز ندیده ملت

مجلس به این بی غیرتی

من در میان غریو فریاد مردان و زنان خودم را مانند قطره ای ناچیز احساس کردم.

داشتم گریه میکردم . و زیر لب خدا را سپاس می گفتم نیازی نمی دیدم که من هم جواب شعار ها را بدهم زیرا هم نای فریادزدن نداشتم و هم اشک شوق اجازه نمی داد.

خسته بودم، دیشب و دیروز یکریز سرپایسته بودم ، نه فقط من بلکه همه این حال و روز را داشتند،(چشمستان روزید نبیند،داستانش مفصل است اگر بدانید جمعه و شنبه چه درد و رنج هایی کشیده بودیم و چه بلایی سر ما آورده بودند!!! البته در یک پست دیگر برایتان شرح می دهم(سینه خواهم شرحه شرحه از فراق *** تا بگویم شرح درد اشتیاق) ساعت نزدیک به ۳ و ۳۰ دقیقه شد،دیگر جابجا شدن در میان جمعیت به سختی صورت میگرفت. نزدیک به شش هزار نفر آمده بودند. احساس میکردم در میان دریایی از آدم هستم . نیازی هم به انتظامات بوسیله ی ما نبود. معلمها خودشان اهل فرهنگ و اندیشه بودند. همه چیز منظم. گاهی جمعیت بی توجه به بلند گو به سمت ساختمان مجلس بر می گشت و کسی از نمایندگان از طبقه ی ۵ یا ۶ از پنجره بیرون را نگاه می کرد، همه او را هو می کشیدند

بلندگوی کانون می گفت: **تأحق خود نگیریم از پا نمی نشینیم**

معلمان فریاد میزدند: **فرشیدی طالبان در افغانستان بمان**

..... دنباله تا چند دقیقه ی دیگر

دلم تاپ تاپ می کند همکاران نمیتوانم بنویسم دنباله ی اخبار را تا ده دقیقه ی دیگر وارد می کنم